
SALINAN 

NOMOR 7, 2015 

 

 

PERATURAN WALIKOTA MALANG 

NOMOR     6    TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA MALANG NOMOR  24  

TAHUN 2013 TENTANG TARIP ANGKUTAN  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA MALANG, 
 

Menimbang  : a. bahwa menindaklanjuti hasil rapat Forum Lalu-

Lintas dan Angkutan Jalan Kota Malang dan 

perwakilan pemilik angkutan kota tanggal                       

23 Januari 2015 dalam rangka membahas 

penyesuaian tarip angkutan kota berdasarkan 

perubahan harga bahan bakar minyak, perlu 

menyesuaikan Peraturan Walikota Malang Nomor 24 

Tahun 2013 tentang Tarip Angkutan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Walikota tentang Perubahan atas 

Peraturan Walikota Malang Nomor 24 Tahun 2013 

tentang Tarip Angkutan; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam 

lingkungan Propinsi Jawa-Timur, Jawa-Tengah, 

Jawa-Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1954 

Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 551); 

2. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu 

Lintas dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 96, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5025); 

 



 2 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2014 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5589); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 1987 

tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Malang dan Kabupaten Daerah 

Tingkat II Malang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1987 Nomor 29, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3354); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 1993 

tentang Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1993 Nomor 61, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3527); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 

tentang Pedoman Pembinaan dan Pengawasan 

Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4593); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 

tentang Pembagian Urusan Pemerintahan antara 

Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi, dan 

Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4737); 



 3 

9. Keputusan Menteri Perhubungan Nomor : KM.35 

Tahun 2003 tentang Penyelenggaraan Angkutan 

Orang di Jalan Dengan Kendaraan Umum; 

10. Peraturan Daerah Kota Malang Nomor 4 Tahun 2008 

tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi 

Kewenangan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Malang Tahun 2008 Nomor 1 Seri E, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Malang                 

Nomor 57); 

 

MEMUTUSKAN : 
  

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA MALANG NOMOR 24      

TAHUN 2013 TENTANG TARIP ANGKUTAN. 

 
Pasal  I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Malang Nomor 24   

Tahun 2013 tentang Tarif Angkutan, diubah sebagai berikut : 

 

 
1. Ketentuan Pasal 2 ayat (1) diubah, sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

   Pasal   2 

 
(1) Tarip Angkutan Kota di Daerah untuk jenis kendaraan angkutan 

kota dan untuk semua jalur trayek dengan ketentuan harga 

premium Rp. 6.000 (enam ribu rupiah) sampai dengan Rp. 8.000 

(delapan ribu rupiah) ditetapkan sebagai berikut : 

a. antar Terminal dan atau jauh dekat bagi penumpang bukan 

mahasiswa atau pelajar sebesar Rp. 3.500,00 (tiga ribu lima 

ratus rupiah); 

b. antar Terminal dan atau jauh dekat bagi penumpang pelajar 

berseragam atau mahasiswa sebesar Rp. 2.000,00 (dua ribu 

rupiah). 

(2) Besarnya tarip sebagaimana dimaksud pada ayat (1), sudah 

termasuk premi Jasa Raharja. 

 
 

 

 



 4 

    Pasal  II 

 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Derah Kota 

Malang. 

 
 

Ditetapkan di Malang 
pada tanggal  4  Pebruari  2015 

 
WALIKOTA MALANG, 

ttd. 

H. MOCH. ANTON 

Diundangkan di Malang 
pada tanggal   4   Pebruari   2015 

 
SEKRETARIS DAERAH KOTA MALANG, 

 
                   ttd. 

 
      Ir. CIPTO WIYONO, M.Si 

Pembina Utama Madya 

NIP. 19620331 199003 1 003 
 

BERITA DAERAH KOTA MALANG TAHUN 2015 NOMOR 7 
 

  

Salinan sesuai aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 
 

 
 
 

TABRANI, SH, M.Hum. 
Pembina 

         NIP. 19650302 199003 1 019 
 


